

Pattijoen pohjoishaaran merenrantaniityt – maakunnallisesti arvokas perinnemaisema



Kuva: Marika Laurila

Tämä taulu on laadittu Luonnonvarakeskuksen hallinnoimassa Rantalaidun-hankkeessa vuonna 2023.



Suokukot. Kuva: Matti Alasaarela

Pattijoen pohjoishaaran merenrantaniityt ovat Raahen alueen laajimmat. Vuonna 2003 alkaneen lihakarjalaidunnuksen myötä alueelle on kehittynyt edustavia matalakasvuisia merenrantaniittyjä ja valoisia hakamaita. Avartunut maisema ja alueen rikas luonto tarjoavat silmäniloa ja paljon nähtävää luontoharrastajille.

Laidunnuksesta hyötyä linnuille ja kasveille

Hoidosta hyötyvät monet matalakasvuisilla niityillä viihtyvät lintulajit. Tällaisia ovat esimerkiksi useat kahlaajalajit kuten punajalkaviklo, töyhtöhyppä, isokuovi ja äärimmäisen uhanalainen suokukko. Runsaana esiintyvät lokit ja tiirat puolestaan luovat muillekin lajeille turvaa petoja vastaan puolustessaan tärkeimpiä pesimäalueita.

Laidunnuksen myötä korkea järvi-ruoko on väistynyt ja Perämeri näkyy jälleen rantatielle. Matalat niitykasvit ovat samalla saaneet elintilaa. Alueella kasvaa toista-kymmentä huomionarvoista kasvilajia kuten vihnesara, suolasänkiö, vilukko, mutayrtti ja hentosuolake.

Rantalaitumet ovat Perämeren rannikon luontohelmiä

Perämeren rannikon matalakasvuiset merenrantaniityt ovat tärkeä elinympäristö monille lintu- ja kasvilajeille. Säilyäkseen avoimina ne vaativat säännöllistä hoitoa. Laidunnus on kustannustehokkain tapa hoitaa uhanalaisia merenrantaniittyjä. Se vähentää ravinteiden määrää laitumella, sillä osa syödyn kasvillisuuden ravinteista sitoutuu eläinten kasvuun.

Laiduneläinten lanta lisää ranta-luonnon monimuotoisuutta. Se on tärkeä elinympäristö monille hyönteis- ja sienilajeille. Lampaiden ja nautojen lannan mikrobien ei ole havaittu aiheuttavan merkittävää infektioriskiä rantalaidunten läheisyydessä sijaitsevilla uimarannoilla.

Rantalaiduntamisen hoitokorvaukset ovat tärkeä tulonlähde alueen viljelijöille. Lisääntyneillä maisema- ja luontoarvoilla voi olla taloudellista merkitystä myös matkailulle.

Luonnonlaitumella laiduneläimet pystyvät käyttäytymään lajityypillisellä tavalla.



Vihnesara. Kuva: Marika Laurila

Meistä pidetään hyvää huolta mm. päivittäisten valvontakäyntien avulla.



Kuva: Olli Leino